

貸借対照表
2023年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現預金	298,746,507	322,578,477	△ 23,831,970
未収金	45,416,839	45,560,307	△ 143,468
たな卸資産	4,054,143	4,817,911	△ 763,768
前払金	1,086,010	1,332,840	△ 246,830
貸倒引当金	△ 277,951	△ 300,698	22,747
流動資産合計	349,025,548	373,988,837	△ 24,963,289
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
バンク基金	94,340,598	94,780,318	△ 439,720
バンク事業特定資産	1,599,855	1,199,855	400,000
難病相談支援事業特定資産	400,000		400,000
減価償却引当資産	106,377,940	100,177,940	6,200,000
がん対策基金	41,457,372	37,804,686	3,652,686
建物	183,894,816	183,894,816	0
構築物	3,331,124	3,331,124	0
器具備品	187,384,930	187,384,930	0
ソフトウェア	5,400,000	5,400,000	0
減価償却累計額	△ 217,407,021	△ 203,924,567	△ 13,482,454
特定資産合計	406,779,614	410,049,102	△ 3,269,488
(3) その他固定資産			
土地	56,927,430	56,927,430	0
建物	564,420,357	537,409,857	27,010,500
構築物	59,771,157	59,771,157	0
器具備品	139,120,553	142,451,168	△ 3,330,615
ソフトウェア	96,703,575	95,374,775	1,328,800
減価償却累計額	△ 601,503,242	△ 584,666,981	△ 16,836,261
その他固定資産合計	315,439,830	307,267,406	8,172,424
固定資産合計	732,219,444	727,316,508	4,902,936
資産合計	1,081,244,992	1,101,305,345	△ 20,060,353
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	25,316,243	22,821,031	2,495,212
未払消費税等	1,895,600	6,214,400	△ 4,318,800
預り金	459,656	417,536	42,120
賞与引当金	7,302,000	7,333,000	△ 31,000
流動負債合計	34,973,499	36,785,967	△ 1,812,468
2. 固定負債			
退職給付引当金	58,475,133	65,855,801	△ 7,380,668
固定負債合計	58,475,133	65,855,801	△ 7,380,668
負債合計	93,448,632	102,641,768	△ 9,193,136
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
県出捐金	44,287,598	44,727,318	△ 439,720
地方公共団体出捐金	33,000,000	33,000,000	0
県補助金	8,517,339	16,101,501	△ 7,584,162
国庫補助金	3,771,871	4,099,369	△ 327,498
寄付金	19,016,209	18,323,514	692,695
募金	41,457,372	37,804,686	3,652,686
現物寄付金	187,220	187,220	0
指定正味財産合計	150,237,609	154,243,608	△ 4,005,999
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(149,237,609)	(153,243,608)	(△ 4,005,999)
2. 一般正味財産	837,558,751	844,419,969	△ 6,861,218
(うち基本財産への充当額)	(9,000,000)	(9,000,000)	(0)

科目	当年度	前年度	増減
(うち特定資産への充当額)	(257,542,005)	(256,805,494)	(736,511)
正味財産合計	987,796,360	998,663,577	△ 10,867,217
負債及び正味財産合計	1,081,244,992	1,101,305,345	△ 20,060,353

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	180	180	0
基本財産受取利息振替額	20	20	0
基本財産運用益計	200	200	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	105,186	98,676	6,510
特定資産受取利息振替額	306,463	306,434	29
特定資産運用益計	411,649	405,110	6,539
事業収益			
検査受託収益	92,634,576	92,484,281	150,295
健診事業収益	313,742,534	324,226,403	△ 10,483,869
バンク・眼球事業収益	20,380,530	20,905,530	△ 525,000
難病相談支援事業収益	16,820,900	16,580,900	240,000
がん対策募金事業収益	1,000,000	1,000,000	0
事業収益計	444,578,540	455,197,114	△ 10,618,574
受取補助金等			
受取県出捐金振替額	439,720	438,240	1,480
受取民間補助金	56,852	23,225	33,627
受取県補助金振替額	7,584,162	7,584,162	0
受取国庫補助金振替額	327,498	406,498	△ 79,000
受取民間助成金振替額		74,000	△ 74,000
受取補助金等計	8,408,232	8,526,125	△ 117,893
受取寄付金			
受取寄付金	492,280	442,000	50,280
受取寄付金振替額	287,305	1,348,968	△ 1,061,663
募金収益振替額	438,475	642,915	△ 204,440
受取寄付金計	1,218,060	2,433,883	△ 1,215,823
雑収益			
受取利息	163,055	171,115	△ 8,060
雑収益	3,797,873	2,614,443	1,183,430
雑収益計	3,960,928	2,785,558	1,175,370
経常収益計	458,577,609	469,347,990	△ 10,770,381
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	30,094,374	29,957,147	137,227
給料手当	83,852,028	79,425,944	4,426,084
臨時雇賃金	77,047,180	81,231,749	△ 4,184,569
退職金		133,282	△ 133,282
退職給付費用	3,818,029	4,444,896	△ 626,867
福利厚生費	15,991,351	15,915,034	76,317
賞与引当金繰入	5,531,000	5,642,000	△ 111,000
会議費	27,670		27,670
旅費交通費	538,610	559,150	△ 20,540
通信運搬費	6,885,340	7,211,464	△ 326,124
減価償却費	46,409,523	55,099,585	△ 8,690,062
消耗什器備品費	324,720	476,245	△ 151,525
消耗品費	3,635,393	4,118,163	△ 482,770
修繕費	1,371,051	3,379,494	△ 2,008,443
印刷製本費	2,499,236	1,380,521	1,118,715
燃料費	889,739	816,086	73,653
光熱水料費	13,793,880	9,953,774	3,840,106
賃借料	23,870,555	23,736,942	133,613
保険料	718,220	695,002	23,218
諸謝金	329,144	247,180	81,964
租税公課	21,313,683	25,866,352	△ 4,552,669
支払負担金	1,114,110	1,153,028	△ 38,918
支払助成金	149,000	340,000	△ 191,000
支払寄付金	2,629,764	2,217,129	412,635
委託費	81,599,102	83,617,737	△ 2,018,635
貸倒引当金繰入額	△ 22,747	73,903	△ 96,650
交際費	261,864	288,673	△ 26,809

科目	当年度	前年度	増減
雑費	3,458,631	5,229,464	△ 1,770,833
事業費計	428,130,450	443,209,944	△ 15,079,494
管理費			
役員報酬	4,910,600	4,796,800	113,800
給料手当	18,090,740	17,455,862	634,878
退職給付費用	2,244,563	1,265,207	979,356
福利厚生費	4,116,942	4,125,935	△ 8,993
賞与引当金繰入	1,771,000	1,691,000	80,000
会議費	154,394	187,959	△ 33,565
旅費交通費	29,430	26,060	3,370
通信運搬費	114,968	108,469	6,499
減価償却費	1,021,448	1,009,182	12,266
消耗什器備品費		48,400	△ 48,400
消耗品費	336,945	328,131	8,814
修繕費	29,601	27,495	2,106
印刷製本費	80,226	21,690	58,536
燃料費	17,616	12,363	5,253
光熱水料費	609,976	530,271	79,705
貸借料	1,609,721	1,725,249	△ 115,528
保険料	37,320	35,970	1,350
租税公課	393	200	193
支払負担金	993,428	1,030,791	△ 37,363
委託費	439,462	454,653	△ 15,191
交際費	15,072	14,991	81
雑費	91,764	103,120	△ 11,356
管理費計	36,715,609	34,999,798	1,715,811
経常費用計	464,846,059	478,209,742	△ 13,363,683
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,268,450	△ 8,861,752	2,593,302
当期経常増減額	△ 6,268,450	△ 8,861,752	2,593,302
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
器具備品売却損	501,852		501,852
構築物除却損		205,037	△ 205,037
車両運搬具除却損		1	△ 1
器具備品除却損	7	1	6
固定資産売却損計	501,859	205,039	296,820
その他の経常外費用			
雑損失	90,909	359,700	△ 268,791
その他の経常外費用計	90,909	359,700	△ 268,791
経常外費用計	592,768	564,739	28,029
当期経常外増減額	△ 592,768	△ 564,739	△ 28,029
当期一般正味財産増減額	△ 6,861,218	△ 9,426,491	2,565,273
一般正味財産期首残高	844,419,969	853,846,460	△ 9,426,491
一般正味財産期末残高	837,558,751	844,419,969	△ 6,861,218
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産運用益計	20	20	0
特定資産運用益			
特定資産運用益計	306,463	306,434	29
受取補助金等			
受取国庫補助金		79,000	△ 79,000
受取民間助成金		74,000	△ 74,000
受取補助金等計	0	153,000	△ 153,000
受取寄付金			
受取寄付金	980,000	1,261,280	△ 281,280
募金収益	4,091,161	2,368,932	1,722,229
受取寄付金計	5,071,161	3,630,212	1,440,949
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 9,383,643	△ 10,801,237	1,417,594
当期指定正味財産増減額	△ 4,005,999	△ 6,711,571	2,705,572
指定正味財産期首残高	154,243,608	160,955,179	△ 6,711,571
指定正味財産期末残高	150,237,609	154,243,608	△ 4,005,999
III 正味財産期末残高	987,796,360	998,663,577	△ 10,867,217